
 diário oficial Nº 34.764  155 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

aViso PreGÃo PreseNciaL
PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0029

reGistro de PreÇos para futura e eventual aquisição de equipamentos 
e suprimentos de informática para atender todas as unidades gestoras deste 
município. data e abertura dos envelopes: 30/11/2021 horário: 9:00hs.

aViso PreGÃo PreseNciaL
PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0030

reGistro de PreÇos com vistas a futura e eventual aquisição de ferra-
mentas e outros materiais de consumos diversos em atendimento as unida-
des gestoras, deste Município. data e abertura dos envelopes: 01/12/2021 
horário: 9:00hs. informações e Editais av. araguaia s/n centro ou Site: www.
tcm.pa.gov.br Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341.

eder raBeLo-Pregoeiro
Protocolo: 727967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo 

a PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis-Pa tona-se público que re-
alizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 060/2021-PE/PMr -SrP. 
cujo o objeto: contratação de Empresa Especializada Para fornecimento de 
combustível Para recuperação de Estradas e Vicinais conforme convenio nº 
083/2021 celebrado Entre a Secretaria de Estado de Transportes-Setran e 
a Prefeitura Municipal de rurópolis. data da abertura 25/11/2021 Horário 
09:00h  Será julgado o processo de licitação no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br. Para adquirir o edital  nos meios eletrônicos  
www.ruropolis.pa.gov.br,  www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações), www.
portaldecompraspublicas.com.br. José edilson Machado Lima - Pregoeiro 
Municipal.

Protocolo: 727968
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de 
saNta BÁrBara do ParÁ/Pa

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a aber-
tura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0062/2021, para rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GENEroS aliMENTicioS Para a 
ElaBoraÇÃo dE cESTaS BaSicaS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia E ProMoÇÃo Social dE SaNTa 
BárBara do Pará. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julga-
mento será no dia 25 de Novembro de 2021 por meio do endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369, às 09:00hs. Edital e 
anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; Setor de licitações: rodovia augusto Meira 
filho, KM 17, S/Nº, Sala de licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsanta-
barbara2021@gmail.com.

revelino Lopes de sousa
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 727969
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL 
de saNta iZaBeL do Para

PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2021-PMsiP- sMs
a Prefeitura Municipal de santa izabel do Pará, torna publico que reali-
zará licitação objetivando contratação de empresa especializada em forneci-
mento de medicamento de uso continuo para atender a demanda da Secre-
tária Municipal de Saúde; SESSao PÚBlica: 25 de novembro de 2021, às 
10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UaSG 455288) e TcM Pa – infor-
mações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

rosinaldo Ferreira de Freitas
PrEGoEiro cPl/PMSiP

Protocolo: 727725

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMaP
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2021-seMaP
oBJeto: Concessão onerosa de uso de espaço público para beneficiamento 
do pescado regional no centro integrado de Pesca artesanal - ciPar. data de 
abertura: 13/12/2021 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal 
de agricultura e Pesca. o Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com. concorrência Pú-
blica Nº 002/2021-SEMaP. objeto: outorga de concessão de uso a título one-
roso, mediante pagamento mensal para exploração econômica de 76 (setenta 
e seis) espaços públicos localizados em mercados municipais, no município de 
Santarém. data de abertura: 15/12/2021 às 09h30m, no auditório do centro 
de informações ambientais ciaM. o Edital poderá ser obtido pelo site: www.
santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com. 
Luanna carolinne correa Ferreira - Presidente da cPL

Protocolo: 727970

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
retiFicaÇÃo

No termo de extrato da Portaria nº 129/2021 - seMsa, publicado no 
doe/Pa, N° 34.687, páginas 154-155, protocolo 699489 em 01/09/2021. 
oNde se LÊ: “e em cumprimento ao disposto no art.67 da lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores”, Leia - se: “e em cumprimento ao disposto no art. 51 
da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores”. Vania Maria azevedo Portela 
- secretária Municipal de saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 041/2021 - seMsa/ reaBertUra 

objeto: aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Para Ma-
ternidade do Hospital Municipal de Santarém Pela Secretaria Municipal 
de Saúde de Santarém, de acordo com a Portaria MS nº 3.688/ Proposta: 
17556.659000/1200-08, conforme especificações constantes no Edital e seus 
anexos, por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Evento de 
reabertura (republicação) com a contagem de Prazo: readequação do Edital, 
Termo de Referência (retificação da especificação do equipamento) e seus 
anexos. início de entrega das propostas: 12/11/2021 a partir das 09h no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das propostas: 26/11/2021 
às 9h (Horário Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson esmilly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs.

Protocolo: 727971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/1208001/2021-dL-PMsat.
objeto: coNTraTaÇÃo EMErGENcial dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE forNEciMENTo dE liNK dE iNTErNET, Via 
fiBra ÓPTica, Para aTENdEr aS dEMaNdaS do MUNicÍPio dE SaNTo 
aNToNio do TaUá E SEUS rESPEcTiVoS fUNdoS MUNicÍPaiS.
coNTraTada: r coNdE da SilVa coMErcio -cNPJ: 18.638.869/0001-21.
coNTraToS Nº 1009001/2021-dl-PMSaT - no valor Total de r$ r$ 30.810,00 
(Trinta mil oitocentos e dez reais); Nº 1009002/2021-dl-PMSaT/SEMEd - no 
valor Total de r$ 33.180,00 (Trinta e três mil cento e oitenta reais) e Nº 
1009003/2021-dl-PMSaT/fMS - no valor Total de r$ 30.810,00 (Trinta mil 
oitocentos e dez reais);
fUNdaMENTaÇÃo lEGal lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 - art. 24, 
inciso iV e suas alterações
daTa dE aSSiNaTUra: 10 de setembro de 2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do Tauá

Protocolo: 727972

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de ratiFicaÇÃo

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/1208001/2021-dL-PMsat
objeto: coNTraTaÇÃo EMErGENcial dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE forNEciMENTo dE liNK dE iNTErNET, Via 
fiBra ÓPTica, Para aTENdEr aS dEMaNdaS do MUNicÍPio dE SaNTo 
aNToNio do TaUá E SEUS rESPEcTiVoS fUNdoS MUNicÍPaiS.
coNTraTada: r coNdE da SilVa coMErcio -cNPJ: 18.638.869/0001-21, 
Valor ToTal de r$ 94.800,00 (Noventa e quatro mil e oitocentos reais)
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 - art. 24, 
inciso, iV e suas alterações.
data: 03 de setembro de 2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 727973


